
38 – São Paulo, 62  (119) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 27 de junho de 2017

CONVOCÃO: 1º
Convocamos o servidor Renato Diamantino Sardinha RF. 

3855/2,a comparecer no Serviço Social, no dia 27/06/2017, 
as 14h, na Rua da Consolação nº 247 - 6º andar, para tratar de 
assunto de seus interesse.

CONVOCÃO: 1º
Convocamos o servidor Marco Antonio Fleury RF. 

3869/2,a comparecer no Serviço Social, no dia 27/06/2017, 
as 14h, na Rua da Consolação nº 247 - 6º andar, para tratar de 
assunto de seus interesse.

CONVOCAÇÃO – CIPA SFMSP
Das unidades de Cemitérios, Viaduto Dona Pau-

lina, Agências e Administração Consolação – Gestão 
2015/2017

Em atendimento ao disposto na Lei n.º 13.174/01 que 
estabelece o direito aos servidores de se organizarem em 
CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidente e visando 
a uniformização dos trabalhos realizados nesta Autarquia com 
o objetivo de melhorias contínuas e a qualidade de vida dos 
servidores lotados nos Cemitérios, Viaduto D. Paulina, Agências 
e Adm. Consolação, convoca os representantes abaixo relacio-
nados a participarem da reunião de CIPA das unidades de Ce-
mitérios, Viaduto D. Paulina, Agências e Adm. Consolação 
- Gestão 2015/2017 a realizar-se no próximo dia 27/06/2017, 
Das 09h00 às 11h00 sito Viaduto Dona Paulina – Baixos 
- Centro - SP para tratar de assuntos gerais pertinentes às 
funções da CIPA.
NOME RF LOTAÇÃO
ANDRÉ LUIZ COUTINHO DE SOUZA 3870/2 FM.21
ALEXSANDER DIAS SOARES 3777/2 FISCALIZAÇÃO
ANDERSON LIMA DOS SANTOS FERREIRA 4094/2 CEM. STO. AMARO
ANTONIO CARLOS DA SILVA 3862/2 CEM. SAUDADE
BENEDITO RAIMUNDO DOS SANTOS 2759/1 CEM. VL. MARIANA
CELSO ONÓRIO 3454/2 CEM. VL. FORMOSA II
CÍCERO PAULO DOS SANTOS 3832/2 CEM. CONSOLAÇÃO
CRISTIANE RESENDE 1896/1 CEM. SANTANA
EDILSON VITOR SOARES 4081/2 CEM. ITAQUERA
EDLAINE APARECIDA TELES 4099/2 AG. FORMOSA
EDUARDO CANDIDO OLIVEIRA 2545/2 CEM. PARELHEIROS
GERSON MARLON FRESCHI 3145/2 CEM. SÃO PAULO
FELIPE AUGUSTO GONÇALVES 4082/2 CEM. VL. FORMOSA I
GILBERTO LELES FERREIRA 3205/2 CEM. Q. PARADA
ISRAEL MIGUEL 1121/1 CEM. SÃO PEDRO
JOSÉ CARLOS BATISTA DOS SANTOS 3986/2 CEM. DOM BOSCO
JOSIAS EVANGELISTA DOS SANTOS 4079/2 CEM. VL. N. CACHOERINHA
LUIS DONIZETE DA SILVA 1909/1 FM.21
LUIZ ANTONIO DE MORAES 2477/2 CEM. SÃO LUIZ
LUIZ PAULO CHAGAS 3974/2 FM.3
MARCELO DE CASTRO SANTOS 4013/2 CEM. LAGEADO
MÁRCIO ROBERTO DE OLIVEIRA 4009/2 CEM. FREG. Ó
MARIA IZABEL R. GUIMARÃES 2584/1 CREMATÓRIO
OSVALDO APARECIDO ALVES 2256/2 CEM. PENHA
VALDEMAR BOMBINI PINTO 2593/2 FM.33
VALDIR GONÇALVES DE LIMA 2598/2 CEM. TREMEMBÉ
VALENTINO MOTTA DOS SANTOS 3577/2 CEM. ARAÇÁ
WILLIAN KLEIN HESSEL ALVES 4001/2 CEM. C. GRANDE

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO
NELMA APARECIDA G. PEREIRA 2822/1 ASS. JURÍDICA
REINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 2680/1 CHEFE S.TEC.CUSTOS

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
604.486.7/03 SERGIO HENRIQUE 5º 26/03/2017 230100030000000
 MIRANDA RODRIGUES

 APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 

47/2005 - Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, 
com Proventos Integrais.

538.215.7/1 IRAN LÚCIO MEIRA COELHO , Proc. nº. 
2017-0.097.978-3, Título 005/2017/SMIT, Assistente de Gestão 
de Políticas Públicas – NII - CAT. 2 – M12 - SMIT.

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, na SMIT-1, para 
esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes 
documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia do D.O.C. 
com a publicação da aposentadoria.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 COMUNICADO DE FALECIMENTO
RF NOME CARGO PADRÃO ENQU. UNI-

DADE
EH FALECEU 

EM
792.837.8/1 JOSÉ 

LUIS 
MARTINS

Espe-
cialista 
de Meio 
Ambiente

Q4 150040 SVMA/
DGD-
-SUL-2

270060040000000 20/06/2017

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL
REGISTRO NOME PROCESSO
504.428.6/2 NELSON AKIRA TAKAHASHI 2017-0.099.956-3

Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou com-
pulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 05 meses e 04 
dias, correspondente ao período de 27/02/78 a 31/07/78.

 SUBSTITUIÇÕES
Portaria 030/2017 - SMSO NTD RH – RF: 667.536.1, LA-

ERCIO FRANCISCO BORGES, Assistente de Gestão de Políticas 
Públicas, Ref. M-10, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR 
DE DIVISÃO, Ref. DAS-11, da Divisão Administrativa - EDIF 1, 
do Departamento de Edificações - EDIF, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras - SMSO, em substituição a WAGNER ARY 
MOTA, RF: 806.954.9, Diretor de Divisão, Ref. DAS-11, COMIS-
SIONADO, durante o impedimento legal por férias, no período 
de 03/07/2017 a 12/07/2017

Portaria 035/2017 - SMSO NTD RH – RF: 814.258.1, 
JOICE CATHERINE SOARES DA SILVA, Encarregado de Se-
tor II, Ref. DAI-05, COMISSIONADO, para exercer o cargo de 
COORDENADOR DE PROJETOS, Ref. DAS-10, do Gabinete do 
Secretário - SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras - SMSO, em substituição a GABRIELA MARIA DE MELLO 
CAVALCANTI TENORIO, RF: 799.579.2, Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas, Ref. M-03, EFETIVO, durante o impedimento 
legal por férias, no período de 21/06/2017 a 05/07/2017, dentre 
servidores municipais

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL

7838719-2 ACRISALVO COSTA CAMPOS 
JUNIOR

AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

8291705-1 ADNA KAREN MOREIRA KOLLE ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8292230-1 ADRIANA MARIA DA SILVA 

E SILVA
ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

7025980-3 ADRIANE HAGN ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8289999-1 ALESSANDRA DA SILVA DO-

MINGUES
ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

6121870-1 ALICE TATSUKO YAMADA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
5033101-4 ALVARO MOTTA CARDOSO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8295328-1 ANA DO CARMO LIMA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6320368-3 ANA HELENIR BENAGLIA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8293651-1 ANGELA MARIA DA SILVA 

BAGDONAS
ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

8293686-1 ANGELA ROSA UEMURA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6052720-3 ANTONIA DE FATIMA PARENTE 

DE ARAUJO
ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

6186769-2 ANTONIO ESCAMILLA GARCIA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8298416-1 APARECIDA ANTUNES DE 

SOUZA CORDEIRO
AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

7058438-3 ARRAUL MARTINS DE PIETRO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8299111-1 BARBARA BERRUTTI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
7855125-2 BRUNO SOUSA MARQUES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6321119-3 BRUNO VICENSO BABOLIN ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8189021-2 CAMILA VILELA DE ANDRADE 

DA SILVA COSTA
ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

7069081-2 CARLOS ALBERTO MOREIRA 
KOPKE

ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

8302111-1 CESAR AUGUSTO SIMÕES ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6152864-2 CEZAR HENRIQUE BARBERI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
7020694-3 CINTHYA BARION ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8299382-1 CLARICE GOUVEIA DO NAS-

CIMENTO 
ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

8302553-1 CRISTIANE AIPP DA CUNHA 
MARQUES

ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

6185843-1 CRISTINA MITI NISHIMURA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
8071101-2 CRISTINA NOMURA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8300691-1 DAIZY BECKER NOGUEIRA 

TERRA
ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

8300747-1 DALVA DEJANIRA HONORATA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8300763-1 DALVA PEREIRA PACHECO ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8305668-1 DANIELA VIVIAN DA FONSECA 

NASCIMENTO
ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

8303541-1 EDMILSON CUNHA ALMEIDA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6320643-1 EDWALDO PEREIRA DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8308063-1 ELIANE NUNES DE JESUS ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8308349-1 ELIAS PEREIRA DO NASCI-

MENTO
AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

8308845-1 ELIS REGINA COELHO DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8309931-1 ELISANGELA FERNANDES SILVA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8309965-1 ELISANGELA MACHADO DE 

SOUSA
ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

8306818-1 ELIZANGELA DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5372003-2 ELMAR DE SOUZA CARDIM ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6137687-3 ENILTON DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6157645-3 ESMERALDA DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7006667-4 EUDES ALVES FREIRE ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
7864043-3 FLAVIA BARBOSA DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8317275-1 GIORGIO VANELLI ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
6612083-1 GREICE APARECIDA CHETTA 

DE KLERK
ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

8317178-1 IDA LAURA POHSNER AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7074263-2 ILDA MIRANDA DA SILVA 

ROCHA
AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

6195326-3 JANE CINTRA PEIXOTO DE 
VASCONCELOS

ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

8320128-1 JOSÉ AUGUSTO LIMA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8318263-1 JOSENILDA AURIA BITENCOURT ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6474039-1 MARIA CRISTINA ARTIOLI 

MARTONI
ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

8334480-1 MISSENO MAIA ANS - FARMÁCIA ESTATUTÁRIO
8337870-1 OLGA BATISTA MACHADO ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60031745 RENATA FARO GUERRA GUZZO ANS - MÉDICO CE
60025403 ROSANA ANGELICA DA SILVA ATS - ENFERMAGEM CE
8346551-1 ROSANE TEIXEIRA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

H.M DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
70720072 ANTONIO ANGELO LOVIZIO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
62504832 CORNELIO WECK ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60433563 MARILENE SANTANA DO AMARAL AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

830.831.4/1, Elias Fiedler , proc. 2017-0.101.015-8 
relativo às férias do exercício 2017 (15 dias), acrescidos de 1/3.

AUXÍLIO DOENÇA - AHM
Defiro o pedido de Auxílio Doença ao servidor abaixo, por 

preencher os requisitos contidos no artigo 126 da Lei 8.989/79
RF NOME PERÍODO UNIDADE
50667012 ROSANA APARECIDA DE SOUZA NASCIMENTO 15/06/16 a 14/06/17 HMFMPR

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDA:

RF Nome Processo
1437/2 HENRIQUE RODRIGUES ALVES 2017-0.094.348-7

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
3225/2 GILBERTO LUSVARDI 2017-0.076.271.7

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 07 (sete) 
anos, 09 (nove) meses e 13 (treze) dias, correspondente aos pe-
ríodos de 01/08/72 a 13/11/73; 16/11/73 a 28/02/74; 02/04/74 a 
25/09/75; 03/08/76 a 29/12/76; 01/06/77 a 16/07/77; 14/01/86 a 
13/01/88; 11/07/88 a 12/04/89; 20/04/89 a 20/09/90 e 01/03/91 
a 05/03/91 e, para efeitos de aposentadoria, disponibilidade, 
adicionais por tempo de serviço e sexta parte, nos termos do 
art. 31 da Lei n.º 10.430/88, o tempo de 11 (onze) meses, cor-
respondente ao período de 15/01/69 a 15/12/69.

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2469/2 Jose Carlos T Martins 02 dias 01/06/2017
2444/2 Claudio Vergnianini 03 dias 07/06/2017
2444/2 Claudio Vergnianini 01 dia 10/06/2017

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2271/1 Cleide Aparecida de C Martins 03 dias 07/06/2017

LICENÇA NOJO
758.222.6/3 ELAINE ALVES DE OLIVEIRA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 05/06/2017 A 

12/06/2017, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SEU PAI.
701.346.9/2 LUIS ALBERTO JOSKOWICZ ZURITA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 25/05/2017 

A 01/06/2017, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SUA MAE.
652.889.9/1 CLAUDIA DENISE DE ARAUJO, 08 DIAS, NO PERIODO DE 07/05/2017 A 

03/06/2017, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SEU PAI.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 

conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000030130000 791.845.3/1 ADRIANA DE OLIVEIRA MARTINS 01 21/06/2017
182000040000000 727.825.0/1 MIRVAN HELENA BATISTA 02 13/06/2017
182000070310000 777.739.6/1 LAURICE GUERRA VIEIRA 01 05/06/2017 
182000070280000 743.217.8/1 CAMILA SILVESTRE GIMENES 01 14/06/2017
182000070280000 782.285.7/1 ALINE ELLERO MARQUEZINI BASTOS 03 20/06/2017
182000070280000 597.040.7/2 JOSE LUIZ BERTOLDO NETO 01 19/06/2017
182000050100000 744.807.4/1 ZENAIDE DOS SANTOS BRANDAO 01 12/06/2017
182000050090000 779.731.1/1 CRISTIANE MACHADO GARUTI 03 12/06/2017
182000020000000 725.597.7/1 FLAVIO SOUZA 01 21/06/2017
182000000000000 757.213.1/3 MIRIAM RODRIGUES PEREIRA ANDRADE 01 23/06/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 e alterações 
introduzidas na Portaria 32/ SEMPLA.G/2012, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde,

faz publicar as opções de inclusão na base de contribuição 
do RPPS, dos servidores abaixo:
RF VIN NOME PARCELAS A PARTIR
784.517.8 1 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA 009 01/07/2017
706.491.8 2 IRANI DIAS DE AQUINO 009 01/07/2017
598.240.5 3 CECILIA OLIVIA SILVA 009 01/07/2017
759.751.7 4 MARLENE ROCHA FELIX DOS SANTOS 009 01/07/2017
635.299.5 1 MARCIA MAGALY PAVANELLI DA SILVA 009 01/07/2017

A Supervisão Técnica de Saúde de São Mateus, nas atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei torna pública a relação dos 
servidores da SUVIS São Mateus, que efetivamente trabalharam 
no Evento Bairro Lindo, na Rua Miguel Ferreira de Melo X Mi-
guel Lobo, Jardim Santo André, no dia 24/06/2017 no período 
das 08:00 as 15:00 horas.
Reg. Funcional Vínculo CPF NOME
7985801 1 30755446801 Ana Cristina Pereira Souto
7506112 1 16313789881 Cilene Gregório de Oliveira
7732261 2 16495947801 Déborah Ferreira da Silva

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 PORTARIA Nº. 09/2017 - COORDENADORIA 
REGIONAL DE SAÚDE – SUL

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Saúde - Sul, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

EXPEDE:
A presente Portaria, aplicando a pena de Repreensão, ao 

(a) servidor (a): LUZIA APARECIDA ALVES REIS – RF. 517.232.2/1 
- Efetivo – Assistente de Saúde – Enfermagem, por ter trans-
gredido o Artigo 178 e Inciso I, da Lei Municipal 8989/79 de 
29/10/1979.

 PORTARIA Nº. 010/2017 - COORDENADORIA 
REGIONAL DE SAÚDE – SUL

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Saúde - Sul, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o que dispõe o Artigo 42, do Decreto 32.773, 
de 10 de Dezembro de 1992 e o § único do Artigo 2º do Decreto 
44.246 de 12 de dezembro de 2003.

RESOLVE:
I – Designar, os servidores abaixo relacionados, como 

Interlocutores das questões referentes à readaptação funcional 
dos profissionais lotados e, em exercício nesta Coordenadoria.
Unidade Nome RF/RG
Campo Limpo Vilma Bonifácio Klein 626.290.2/4
Campo Limpo Silvio Gomes 781.493.3/1
Capela do Socorro Ana Lúcia Rosa de Jesus 636.392.0/1
Capela do Socorro Maria Fausto Guimarães de Souza 557.318.1/2
M’ Boi Mirim Jurandy Gonçalves dos Santos 547.494.9/3
M’ Boi Mirim Maria Aparecida Soares Martins 585.871.2/2
Parelheiros Sueli Aparecida Rasquinho da Silva 561.864.9/2
Parelheiros Sonivaldo Roberto Nunes 700.928.3/2
Santo Amaro/Cidade Ademar Roseli Gonçalves da Silva 18298837
Santo Amaro/Cidade Ademar Nadia Regina Gurgel 514.431.1/3

II – Revoguem-se as portarias anteriores sobre o mesmo tema.
III – Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

 PORTARIA Nº. 011/2017 - COORDENADORIA 
REGIONAL DE SAÚDE – SUL

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Saúde - Sul, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o que dispõe o Artigo 42, do Decreto 32.773, 
de 10 de Dezembro de 1992 e o Artigo 14 do Decreto 48.696 de 
05 de setembro de 2007.

RESOLVE:
I – Designar, os servidores abaixo relacionados, como 

Coordenadores do programa de voluntários da Saúde, nesta 
Coordenadoria.
Unidade Nome RF
Campo Limpo Genivaldo dos Santos Pereira 617.701.8/3
Capela do Socorro Sheila Ferreira Pereira 786.638.1/1
M’ Boi Mirim Rosângela Alves do Nascimento Berbem 635.427.1/1
M’ Boi Mirim Marcelo Takiishi Scrocco 743.414.6/1
Parelheiros Sonivaldo Roberto Nunes 700.928.3/2
Santo Amaro/Cidade Ademar Regiane de Paula Viola 636.170.6/1

II – Revoguem-se as portarias anteriores sobre o mesmo tema.
III – Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5595231/2 JOSE ANTONIO DOS SANTOS FREIRE NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5630151/1 ZENAIDE SUELY ALVES MOREIRA DA SILVA NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
6457631/2 MARIA LUCIA SAYURI IWASAKI LOURENCO NIVEL III 1 ANSM11 01/05/2017

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MA-
TERNIDADE ESCOLA DR. MARIO DE MORAES 
ALTENFELDER SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 26/06/2017.
JET 2017

NOME COMPLETO RF TIPO EXPEDIENTE
EDGARD FERREIRA DOS SANTOS 7899947V2 JET 056/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 AUSENCIA EM DIAS DE PROVA
Fica autorizada ausencia em dias de prova nos termos do 

§ 2º do art. 175 da Lei 8989/79, regulamentado pelo Decreto 
56.622.11.
RF  NOME  DIAS
837.787.1/1  JOICE GOMES CAVALCANTE  01 A 07/06/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6537472/1 MARIA DO CARMO CUNHA NIVEL III 4 Q14 16/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5580072/2 MARIS STELLA BATISTA DE SOUZA NIVEL I 10 AS10 21/06/2017
5583586/2 SOLANGE APARECIDA VALERO NOBRE NIVEL III 4 ANS14 19/06/2017
5620163/2 REGINA CELIA DOS SANTOS REVOREDO 

PERES
NIVEL I 4 AGS4 21/06/2017

5879604/2 SILVIA HELENA FERNANDES NIVEL I 10 AS10 18/06/2017
6077820/3 AIRTON CEZARIO BATISTA NIVEL II 4 AS14 19/06/2017
6243291/3 ELZA AURORA PAIVA DA ROSA NIVEL II 5 AS15 17/06/2017
6332544/1 NILCINEIA FAJARDO FRIAS NIVEL III 3 ANS13 17/06/2017
6414044/1 SYLMARA NIKOLUK FRIOLANI NIVEL II 2 ANS7 16/06/2017
7260148/1 VICENTE CALABRIA NETO NIVEL II 2 AGS7 22/06/2017
7367201/1 MARCELO DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 19/05/2017
7401469/1 ANA PAULA BRITTES SILVA NIVEL I 10 AS10 19/06/2017
7402643/1 TATIANA AMELIA MACIEL NIVEL I 10 AS10 14/06/2017
7437773/1 MARIANA HOMSI NIVEL I 5 ANS5 16/06/2017
7497938/1 SORAIA VELLOSO KALICKI NIVEL I 8 AS8 20/06/2017
7755015/1 NICELIA ALMEIDA DOS SANTOS NIVEL I 5 AS5 19/06/2017
7758235/1 TATIANE PEREIRA RODRIGUES NIVEL I 4 AS4 18/06/2017
7871457/1 ARTHUR HENRIQUE CARLOS CHRISTIANO NIVEL I 4 AGS4 13/05/2017
7871465/1 DANIELA FERREIRA DOS SANTOS MIKALKENAS NIVEL I 4 AGS4 19/06/2017
7893558/1 ODIRLEY DIEGO ALVES NIVEL I 4 AGS4 19/06/2017
7897782/1 ANA ELIZA DOS SANTOS SILVA NIVEL I 4 AGS4 16/06/2017
8061131/1 ROBERTA SILVA APPARECIDO NIVEL I 3 ANS3 21/06/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5462053/3 ARNALDO MOZER NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5716730/1 JAIR MORAIS DE PAULA NIVEL IV 1 ANSM15 26/05/2017
6064230/2 JOSE ROBERTO TUTOMU KOREEDA NIVEL IV 1 ANSM15 18/06/2017
6412823/1 MARIA DE FATIMA CORREA LEITE NIVEL IV 1 ANS15 01/06/2017
7264666/1 ELISABETE MARCHEZONI LIPORI NIVEL II 1 AS11 22/06/2017
7327315/2 PAULO DE TARSO DA COSTA CAMELO NIVEL II 1 AGS6 23/06/2017
7360517/1 RONALDO SOUZA LELIS NIVEL II 1 AGS6 23/06/2017
7460627/1 MARLINDA BATISTA DE OLIVEIRA NIVEL II 1 ANSM6 21/06/2017

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – QUADRO DA 
SAÚDE - QS - DOC 23/06/2017 – PÁG. 31

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE/
GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Torna sem efeito a promoção da servidora Marlinda Batista 
de Oliveira, RF 746.062.7/1, a partir de 01/05/2017 e publica 
novamente, nesta edição, com vigência a partir de 21/06/2017.

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
570.572.0/2 ALBINO JERONIMO DE ANDRADE, COORDENADOR 
DE UNIDADE DE SAUDE – DAS10, 30 DIAS REFERENTES AO 
EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 01/08/2017.

ALTERAÇÃO DE EH
RF NOME DE PARA
728.890.5/1 MARCIO JOSE MACHADO JUSTINO SILVA 182000050050000 182000050100000
652.218.1/1 EVENIZE MARIA DE TOLEDO SILVA 182000050010000 182000040050000

 MOVIMENTAÇÃO ESTÁGIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios da Coordenadoria Regional de Saúde Sul conforme
Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação dos estagiários: contratação, desligamento e término de contrato no 

período de 01/04/2017 a 30/04/2017.

CONTRATO NOME DO ESTAGIÁRIO INSTITUICÃO DE ENSINO CURSO DATA INICIAL DATA FINAL MOTIVO DATA MOVI-
MENTAÇÃO

4055592 GUSTAVO FERNANDES QUEIROZ UNIVERSIDADE PRESBITERIANA 
MACKENZIE

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 03/04/17 31/03/18 CONTRATAÇÃO 03/04/17

4061293 KALLEB BARBOZA DA SILVA SOCIEDADE DE CULTURA E ENSINO 
LTDA - FIAMFAAM

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
JORNALISMO

10/04/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 10/04/17

4066075 NATALIA FERREIRA MARQUES FAC. METROPOLITANAS UNIDAS 
EDUCACIONAIS LTDA - FMU

PSICOLOGIA 10/04/17 09/04/18 CONTRATAÇÃO 10/04/17

3843006 ARIANNE KAROLINNE DE CARVALHO UNIVERSIDADE SÃO JUDAS TADEU FARMÁCIA 01/06/15 31/5/17 DESLIGADO 19/04/17

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE NORTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO 

DE CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-
-NORTE

Acúmulos apreciados na reunião do dia 26/06/2017
RF
REGISTRO SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
7434057 ISAAC SOARES QUINETE JET40 011N/2017
5099820 MARIA NILZA DAS NEVES LIBANIO FERREIRA JET40 012N/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-06-27T03:02:09-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




